
   

 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 810  DEL 02/08/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV048 – AGGIUDICAZIONE FORNITURA ARREDI DESTINATI ALLA SC 
POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE DI ARCS. CUP 
H26G17000010002- CIG ZA629689F3. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 810 del 02/08/2019 Pag. 2 di 4  

PREMESSO che: 
  

- la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data 
dal 01 gennaio 2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

 
- la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del 

Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale 
di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

 
VISTA la richiesta, acquisita per le vie brevi, con la quale il referente dell’ufficio Politiche e 
gestione risorse umane di ARCS richiede l’espletamento di procedura per l’acquisto di arredi, 
stante la necessità di provvedere all’allestimento urgente di postazioni di lavoro così 
costituite: 

• N. 2 scrivanie lineari dim. 160x80x73h comprensive di modesty panel 
• N. 1 scrivania lineare dim. 160x80x73h. 
• N. 2 poltroncine imbottite su ruote con braccioli regolabili in h. 

 
DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 1.350,00 Iva esclusa; 
 
EVIDENZIATO che  

• per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal  
ricorso al mercato della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici 
ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come 
modificato dall’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

• con parere ANAC del 30 ottobre 2018 l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo 
e in attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 
5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 
telematiche;  

• trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento della 
fornitura in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c.2 lett a) 
del D.Lgs. 560/2016 e nell’art. 63 c. 2 lett. b) 2; 

 
VISTA l’offerta economica prodotta dalla ditta Ingros’s Forniture srl, interpellata per le vie 
brevi, che dispone degli arredi richiesti ed è in grado di effettuare la consegna entro il 09 
Agosto c.m.,   dalla quale si evincono le seguenti quotazioni: 
 

CIG:ZA629689F3 

ARTICOLO/DESCRIZIONE Q.tà 

 
Prezzo 

Unitario 
netto 

 

 
Prezzo 

Totale netto  
 

 
Iva 

Scrivanie serie NOBU dim 160x80x73h. 
completa di modesty panel, con gambe a T 
Colore rovere chiaro   

2 € 335,00 € 670,00 
 

22% 



 

 
 

              Atto n. 810 del 02/08/2019 Pag. 3 di 4  

Scrivanie serie NOBU dim 160x80x73h., con 
gambe a T   Colore rovere chiaro 1 € 269,00 € 269,00 

 

22% 

Poltroncine imbottite con ruote e braccioli 
regolabili in altezza mod. Jenia colore Blu 2 € 198,00 € 396,00 

 

22% 

 Totale offerta  € 1.335,00 
 

 
RITENUTO per quanto sopra di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta in parola, alle 
condizioni sopra riportate; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele 
Bregant; 
 

D E T E R M I N A  
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di aggiudicare alla ditta Ingros’s Forniture srl di Rovigo la fornitura oggetto del presente 

atto alle seguenti condizioni: 
CIG:ZA629689F3 

ARTICOLO/DESCRIZIONE Q.tà 

 
Prezzo 

Unitario 
netto 

 

 
Prezzo 
Totale 
netto  

 

 
Iva 

Scrivanie serie NOBU dim 160x80x73h. 
completa di modesty panel, con gambe a T   2 € 335,00 € 670,00 

 
22% 

Scrivanie serie NOBU dim 160x80x73h., con 
gambe a T   1 € 269,00 € 269,00 

 

22% 

Poltroncine imbottite con ruote e braccioli 
regolabili mod. Jenia colore Blu 2 € 198,00 € 396,00 

 

22% 

 Totale offerta  € 1.335,00 
 

 
1. di dare atto che alla spesa complessiva di € 1.628,70 iva inclusa si farà fronte mediante 

utilizzo dei fondi del Piano Investimenti dell’anno 2017-2019 di cui alla DGR 371/2017 – 
ST1 1138/2017 (cup H26G170000100002); 



 

 
 

              Atto n. 810 del 02/08/2019 Pag. 4 di 4  

2. di stabilire che a collaudo effettuato, le attrezzature in argomento verranno inserite nel 
Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS; 

3. di individuare quale responsabile unico il dott. Michele Bregant; 

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 810 del 02/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 02/08/2019 14:01:02
IMPRONTA: 8E00EEBA9BA6FAA5A2ADF3BBC5C439EE3C11894C101C21FD6C2D5DF1124A87A3
          3C11894C101C21FD6C2D5DF1124A87A3DC0F67ADD4579E2F2ED68A7014AC5DF0
          DC0F67ADD4579E2F2ED68A7014AC5DF0B97B2C7A35C68D64747F3E7FFED3B70D
          B97B2C7A35C68D64747F3E7FFED3B70D59501988C9BB037E560184908870DE86


